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  Verksamhetsplan 2024  
 

Verksamhetens inriktning grundas i föreningens ändamål som presenteras 

i stadgarnas §2: 

 
o Visa hur GIS kan bidra till att utveckla medlemmarnas verksamheter. 

o Verka för ökad GIS-kompetens genom träffar, seminarier och information. 

o Stimulera till en ökad samverkan mellan föreningens medlemmar. 

o Fånga upp och sprida kunskap inom GIS geodesi, fotogrammetri och kartografi 

Verksamhet under 2024 

Ett antal förslag till seminarieområden, studiebesök och erfarenhetsutbyten togs fram på 

planeringsdagen i december och dessa ligger till grund för den verksamhet som kommer bedrivas 

under året. Dessa listas nedan och nyttjas för vidare planering av aktiviteter. Inriktningen för 2024 

är att fyra aktiviteter genomförs under året.  

Utöver de i verksamhetsplanen redovisade aktiviteterna har varje medlemsorganisation möjlighet 

att ta upp för dem aktuella frågor och kring dessa skapa en aktivitet inom ramen för föreningen. 

Detta kan vara kopplat till de förslag som tagits upp på planeringsdagen alternativt något som är 

aktuellt för organisationen. Arrangemanget kan vara allt från en enkel inbjudan till 

diskussion/erfarenhetsutbyte till seminariedag eller studieresa. Styrelsen finns som stöd kring 

kontakter mm och beslutar också om hur föreningen kan bidra ekonomiskt. 

Samarbetet med GIS Östergötland och GIS Svea fortsätter och inriktningen är att kunna samordna 

någon aktivitet under 2024. 

Övergripande aktiviteter för föreningen 
o styrelsen utvecklar och håller webbplatsen och Linkedin-sidan aktuell 

o sändlistan till medlemmarna hålls ajour, 

o samtliga seminarier/aktiviteter/studiebesök åtföljs av en utvärdering 

o kontakter knyts med fler aktörer i branschen för att öka samarbetet inom länet 

Underlag från planeringsdagen 2023-12-08 
Många intressanta ämnen kom upp under planeringsdagen. I år användes ett undersökningsverktyg 

där deltagarna via mobilen kunde komma upp med förslag på aktiviteter. Förslagen har 

sammanställts och bildat verksamhetsplanen för 2024.  

  

http://www.giside.se/
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Planerade aktivitet under 2024 
 

Öppna data – seminarium med erfarenhetsutbyte 

Öppna data har under en längre tid varit ett område som diskuterats både på internationell nivå, 

inom EU och i Sverige. EU:s öppna data-direktivet syftar till att göra offentlig information mer 

tillgänglig. Det innebär bland annat att olika aktörer i samhället ska kunna använda offentlig 

information för att skapa nya produkter och tjänster. Öppna data-direktivet har i Sverige 

omsätts i lag om offentliga sektorns tillgängliggörande av data. Även regionalt pågår arbete. 

Östra mälardalsregionen (ÖMS) samarbetar i olika utvecklingsfrågor där tillgången till data blir 

allt viktigare. 

Områden att ta upp under aktiviteten är: informationsförvaltning och informationssäkerhet, 

metadataförvaltning och påverkan från gällande lagstiftning. Som alltid är även 

erfarenhetsutbyte en del av aktiviteten.  

 

Studiebesök – Så jobbar Polismyndigheten med GIS 

En myndighet som har stort behov av geografisk information i flera av sina 

verksamhetsområden är Polismyndigheten. Tillsammans med GIS Östergötland genomförs ett 

studiebesök för att titta närmare på Polisens arbete med tillgång till geografisk information och 

applikationer som stödjer verksamheten. 

 

Data för friluftsliv - tematräff 

Friluftsliv var en av de aktiviteter som växte rast under pandemiåren. Vandringsleder rustades 

upp och nya aktivister tillkom, alla med behov av att visas geografisk för att öka 

tillgängligheten och möjlighet att hitta dit. Många frågor uppstår kring detta. Hur standardiserar 

man data från olika intressenter så de kan konsumeras på ett enkelt sätt via en spridningsnod? 

Vilket underlag ska nyttjas och vem tar fram specifikationer för data? På Region Sörmland 

pågår ett arbete om mer tillgängligt friluftsliv. Hur jobbar kommunerna och andra aktörer? 

Behovet av samverkan och erfarenhetsutbyte finns för att skapa en bra och tillgänglig lösning. 

 

Internationella GIS-dagen 20 november– Medlemmar berättar om sin GIS-verksamhet 

Nu ska vi fira internationella GIS-dagen 2024! Några av våra medlemsorganisationer berättar 

om sitt arbete och sin verksamhet med goda exempel och erfarenheter inom området geografisk 

information. Alla kan redan nu börjar fundera på vad man vill berätta om för övriga i nätverket. 

 

KrisGIS (aktivitet som reserv eller för 2025) – seminarium/tematräff och 

erfarenhetsutbyte 

Det blir allt viktigare att vara proaktiv och förberedd på att det kommer hända någon i vår 

omgivning. Det kan vara en brand (jämför BrandGIS), en översvämning eller andra 

miljöpåverkande händelser, orostider osv vilka alla leder till att vi behöver samarbeta och 

samverka på ett helt annat sätt än vad vi gjort innan. Vi behöver gemensamma noder, 

gemensamma underlag osv. I Strängnäs kommun pågår ett arbete som andra kan inspireras av. 

Länsstyrelsens har en viktig samordnande roll inom ramen för dessa frågor.  

http://www.giside.se/

